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 Punkt 0-2  gemensamma med lokala psykiatrigruppen  

  Uppdrag 

0. Presentationsrunda 
Presentationsrunda då alla inte träffas tidigare. Rebecka, nytillträdd 
enhetschef för den kommunala hälso- och sjukvården, hälsas välkommen som 
representant i närområdesgruppen. 
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1. Samordningsförbundets uppdrag samt samverkan inom ramen för 
uppdraget  
Henrik informerar, utifrån bifogad PP-presentation, om 
samordningsförbundets uppdrag och behov av samverkan. 
I Ale är arbetslösheten lägre än snittet både i Västra Götaland och riket som 
helhet samtidigt som ohälsan, företrädesvis psykisk men även delvis 
psykiatrisk, är högre än snittet både i Västra Götaland och riket som helhet. 

 

 

 

 

   

2. Avvikelsehantering i samverkan 
Redovisning av statistik från MedControl 
Johanna J-L redovisar, utifrån bifogad PP-presentation, statistik kring 
avvikelser registrerade i MedControl under andra kvartalet 2022.  
Reflektioner: Resultatet kan tolkas som att det nya strukturerade arbetssättet 
gett positiva effekter. Resultatet signalerar också vikten av att det avsätts 
resurser för att ge förutsättningar att hantera utskrivningsprocessen på ett 
patientsäkert sätt. 
 

 

 

3. Analys av information i vårdbegäran och information vid utskrivning 
från slutenvården 
Under våren genomfördes en analys av den information som finns i 
vårdbegäran samt den information som lämnas vid utskrivning från 
slutenvården. Johanna redovisar, utifrån bifogad PP-presentation, resultatet 
av analysen. Resultatet visar att under uppföljningsperioden registrerades 190 
ärenden i SAMSA. Vårdbegäran fanns i 109 av ärendena. Ingen vårdbegäran i 
de 81 ärende där vårdbegäran var medskickad var korrekt ifylld i. 
Det är lika viktigt att informationen in till specialistvården är aktuell och 
komplett som den slutenvården förmedlar ut vid utskrivning. 
Johanna informerar om att vårdbegäran och komplettering av information kan 
ske fram tills patienten är utskrivningsklar. 
Det finns skallkrav på den kommunala hälso- och sjukvården och börkrav på 
den regionala primärvården att översända en vårdbegäran när patient 
remitteras till specialistvården. 
När det gäller information vid utskrivning var det relativt vanligt att någon 
eller samtliga av följande information saknades: läkemedelslista, epikris, 
muntlig info till patient samt remiss för fortsatt vård & behandling. 
 

 
 
 
 
 

4. Mobil närvård    
Under vårens uppföljningsperiod var det 15 patienter som uppsökte Kungälvs 
akutmottagning för vård. I tolv av ärendena bedömde analysgruppen att 
patienterna behövde sjukhusets specifika kompetens.  
Dialog förs kring de tre ärenden där analysgruppen inte bedömde att 
patienterna behövde sjukhusets specifika kompetens. Sjukhuset uppmanar 
vårdcentralerna att använda sig av den resurs sjukhuset avsatt för 
konsultation i akuta ärenden. 
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5. Lokalt samarbete kring kognitivsvikt   
Amanda, Britt-Marie och Cecilia J informerar om att det startades upp ett 
demensteam i kommunen 2021. Syftet är att möta upp personer med 
demenssjukdomar i ett så tidigt skede som möjligt för att erbjuda stöd. 
Demensteamet är ”vägen in” vid kontakt med kommunen i ärende gällande 
personer med kognitiv svikt. Demensteamet har även tätt samarbete med 
kommunens anhörigstöd. 
Baspersonalen på de särskilda boendena håller på att utbildas i 
personcentrerat förhållningsätt vid bemötande av personer med 
demenssjukdomar. Målet är att >80% av personalen ska vara utbildade. När 
personalen på de särskilda boendena fått utbildning ska även personalen 
inom hemtjänsten utbildas. 
Demensteamet kommer att bjuda in vårdcentralernas äldresköterskor till en 
gemensam träff i oktober. Demensteamet har önskemål om att ta fram ett 
gemensamt arbetssätt för överrapportering. 
När samarbete är etablerat med samtliga vårdcentraler kommer även 
rehab.mottagningarna att bjudas in till en träff för dialog kring gemensamt 
arbetssätt kring personer med kognitiv svikt. 
Demenstemat lyfter behovet av att reviderad gällande vårdprogram som togs 
fram år 2012. Beslut tas om av demensteamet i samarbetet med 
vårdcentralernas äldresköterskor tar fram ett revisionsförslag. 
 

 
 
 
 
 

6. Revision av generellt direktiv om läkemedelsordination  
Älvängens läkarhus har förslag på en mindre revision som antas av övriga 
vårdcentralsrepresentanter. Åsa reviderar i enlighet med beslutet och skickar 
därefter ut det reviderade direktivet till vårdcentralsrepresentanterna. 

 

   

7. Registrering av vaccin mot Covid-19 i Nationella vaccinations-
registret 
Rebecka informerar om att sjuksköterskorna i den kommunala hälso- och 
sjukvården kommer att registrera de vaccinationer de genomför, efter 
ordination från vårdcentralsläkarna, i det nationella vaccinationsregistret. 
 

 

8. Föräldraföreläsning om alkohol och droger       
Punkten utgår på grund av sjukdom.  
    

 

9. Allergier/överkänsligheter och specialkost inom förskola och skola 

I Ale finns ca 1800 elever i förskolan och 4200 i grundskolan. Jenny informerar 
om att kostenheten generellt inte kräver intyg för specialkost så som det är i 
dagsläget. Dock behövs intyg för att erbjuda laktosfri mat till barn <5 år samt 
när det upplevs oklart kring vilka allergier/överkänsligheter ett barn har. För 
att erhålla ett intyg hänvisar kommun berörda till den vårdcentral barnet är 
listat på. För att vårdcentralerna ska kunna prioritera rätt patienter när 
föräldrar kontakter dem för intyg har de önskemål om att kommunen 
inkommer med en begäran om intyg via föräldrarna. 
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10. Övrigt  
Flyktingar från Ukraina 
Tina informerar om att flera flyktingar är på väg in till kommunen och att de är 
i behov av hälsoundersökningar. Regionen har även uppmanat att 
vårdcentralerna ska vara generösa när det gäller läkemedelsförskrivning då 
många har både fysisk och psykisk ohälsa. Viktigt också att vara observant på, 
är att vaccinationstäckningen gällande mässling och Covid-19 många gånger är 
låg. 
”En väg in”   
Den nyöppnade enheten för ”En väg in” kommer, när det gäller barn att skicka 
ärenden till vårdcentralerna via SAMSA från och med den 3:e oktober. När 
ärendena kommer via SAMSA är de triagerade och bedömda att omhändertas 
på primärvårdsnivå. Vill vårdcentralerna kan de skicka barnen vidare till UPH-
mottagningen men behöver innan dess i så fall genomföra en 
basundersökning. 
Egentester i kommunal regi 
Regionen har ombett kommunerna att förbereda sig för att åter starta upp 
arbete med egentest om detta bedöms vara nödvändigt igen. Kommunen 
informerar om att de är förberedda på återgång till egentester. 
Ny enhet på Fridhem 
Ann-Sofi informerar om att kommunen öppnar upp en ny enhet med 10 
platser avseende särskilt boende. Målsättningen är att öppna upp 5 platser 
den 12 september och ytterligare 5 platser den 19 september. 
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